
 
 

INFORMACE O PODÁVÁNÍ OZNÁMENÍ  
PODLE ZÁKONA O OCHRANĚ OZNAMOVATELŮ 

 
 
Na základě zákona č. 171/2023 Sb., o ochraně oznamovatelů (dále jen „Zákon“), zavedla 
skupina ZDR, která zahrnuje společnosti: 
 

• ZDR Investments SICAV a.s., se sídlem Jungmannova 750/34, Nové Město, 110 00 
Praha 1, IČO: 064 21 091, zapsanou v obchodním rejstříku vedeném Městským 
soudem v Praze, oddíl B, vložka 22826; 

• ZDR Investments Public SICAV a.s.., se sídlem Jungmannova 750/34, Nové Město, 
110 00 Praha 1, IČO: 086 31 000, zapsanou v obchodním rejstříku vedeném 
Městským soudem v Praze, oddíl B, vložka 24824; 

• ZDR Investments Industrial SICAV a.s., se sídlem Jungmannova 750/34, Nové 
Město, 110 00 Praha 1, IČO: 172 69 709, zapsanou v obchodním rejstříku vedeném 
Městským soudem v Praze, oddíl B, vložka 27405; 

• ZDR Facility Management s.r.o., se sídlem Jungmannova 750/34, Nové Město, 110 
00 Praha 1, IČO: 457 87 590, zapsanou v obchodním rejstříku vedeném Městským 
soudem v Praze, oddíl C, vložka 17268; 

• ZDR Investments investiční společnost a.s., se sídlem Jungmannova 750/34, Nové 
Město, 110 00 Praha 1, IČO: 216 84 294, zapsanou v obchodním rejstříku vedeném 
Městským soudem v Praze, oddíl C, vložka 28908; 

• Advisory 4 Funds s.r.o., se sídlem Jungmannova 750/34, Nové Město, 110 00 Praha 
1, IČO: 242 20 477, zapsanou v obchodním rejstříku vedeném Městským soudem 
v Praze, oddíl C, vložka 189899;  

• EVOLARA Development a.s., se sídlem Jungmannova 750/34, Nové Město, 110 00 
Praha 1, IČO: 141 68 278, zapsanou v obchodním rejstříku vedeném Městským 
soudem v Praze, oddíl B, vložka 27011; 
 

a dále všechny společnosti, ve kterých mají výše uvedené společnosti majoritní podíl nebo 
jsou jejich majoritními akcionáři (dále jen „Skupina ZDR“),  
 
vnitřní oznamovací systém, který je určen fyzickým osobám, které se v souvislosti s prací 
nebo jinou obdobnou činností (tak jak je tato vymezena v Zákoně) dozvěděly o možném 
protiprávním jednání, které porušuje právní předpisy spadající do některé z oblastí 
vymezených Zákonem. 
 
Podle ustanovení § 9 odst. 3 písm. b) Zákona uveřejňuje Skupina ZDR následující 
informace způsobem umožňujícím dálkový přístup.  
 
I. PŘÍSLUŠNÁ OSOBA  
 
Příslušnou osobou pro přijímání oznámení je: 

Mgr. Martina Kuncová, advokát, tel. +420 737 248 020 (od pondělí do pátku od 9:00 
do 17:00 hodin), martina.kuncova@zdrinvestments.cz.  

Pokud se oznámení týká této příslušné osoby či by tato příslušná osoba mohla být dle 
odůvodněného názoru oznamovatele ve střetu zájmů, pak oznámení přijímá a další 
povinnosti příslušné osoby dle tohoto vnitřního předpisu vykonává Ing. Ondřej Sychrovský, 
ondrej.sychrovsky@zdrinvestments.cz. 

E-mailové adresy a telefonní čísla příslušných osob slouží výlučně ke sjednání 
schůzky pro osobní oznámení, nikoliv k podávání oznámení. 



 
II. ZPŮSOBILOST OZNÁMENÍ 
 
Skupina ZDR nevylučuje přijímání oznámení od subjektů, které pro ni nevykonávají práci 
nebo jinou obdobnou činnost podle § 2 odst. 3 písm. a), b), h) nebo i) Zákona. 
 
Příslušná osoba a Skupina ZDR se budou zabývat i oznámeními, která oznamovatel podá 
anonymně. 
 
III. OZNÁMITELNÁ JEDNÁNÍ 
 
Oznámit lze ve smyslu Zákona pouze jednání, které: 
 

• má znaky trestného činu, nebo 
• má znaky přestupku, za který zákon stanoví sazbu pokuty, jejíž horní hranice je 

alespoň 100.000 Kč, nebo 
• porušuje Zákon, nebo 
• porušuje jiný právní předpis nebo předpis Evropské unie v oblasti: finančních 

služeb, povinného auditu a jiných ověřovacích služeb, finančních produktů a 
finančních trhů, daně z příjmů právnických osob, předcházení legalizaci výnosů z 
trestné činnosti a financování terorismu, ochrany spotřebitele, souladu s požadavky 
na výrobky včetně jejich bezpečnosti, bezpečnosti dopravy, přepravy a provozu na 
pozemních komunikacích, ochrany životního prostředí, bezpečnosti potravin a krmiv 
a ochrany zvířat a jejich zdraví, radiační ochrany a jaderné bezpečnosti, 
hospodářské soutěže, veřejných dražeb a zadávání veřejných zakázek, ochrany 
vnitřního pořádku a bezpečnosti, života a zdraví, ochrany osobních údajů, soukromí 
a bezpečnosti sítí elektronických komunikací a informačních systémů, ochrany 
finančních zájmů Evropské unie, nebo fungování vnitřního trhu včetně ochrany 
hospodářské soutěže a státní podpory podle práva Evropské unie. 

 
IV. PODÁNÍ OZNÁMENÍ 
 
Oznamovatel může podat oznámení  
 

a) Elektronicky, a to ve webové aplikaci NNTB (Nenech to být) vyplněním 
elektronického formuláře na adrese: https://nntb.cz/c/zcooqfi8. Oznámení pomocí 
nástroje NNTB může být provedeno i anonymně. Po odeslání oznámení je 
oznamovateli vygenerován unikátní kód oznámení, jehož prostřednictvím se může 
k podanému podnětu na uvedené adrese přihlásit. Po zadání kódu oznámení vidí 
oznamovatel historii oznámení, veškeré informace, které mu zasílá příslušná osoba, 
se kterou má možnost dále komunikovat až do ukončení posouzení podnětu, a to i 
v případě, že zvolí anonymní způsob komunikace. K podnětu lze připojit přílohy ve 
standardně podporovaných formátech (word, excel, pdf, jpeg).  

 
b) Písemně, a to odesláním poštovní zásilky prostřednictvím poskytovatele 

poštovních služeb k rukám příslušné osoby adresované příslušnému členovi skupiny 
ZDR, Jungmannova 750/34, Nové Město, 110 00 Praha 1, přičemž na obálce by 
mělo být uvedeno „NEOTVÍRAT – DŮVĚRNÉ“. 

 
c) Ústně 

(i) nahrávkou ve webové aplikaci NNTB (Nenech to být)https://nntb.cz/c/zcooqfi8, 
nebo  

(ii) osobně, a to příslušné osobě, na základě předchozí domluvy. Oznamovateli, 
který má v úmyslu podat oznámení osobně, tak bude umožněno nejpozději 
do 14 dní poté, co příslušnou osobu o osobní podání požádá. Oznamovatel 
pro tyto účely může využít jeden z výše uvedených komunikačních kanálů. 
Místo pro osobní podání: Jungmannova 750/34, 110 00 Praha 1.  



 
V. DALŠÍ MOŽNOSTI PODÁNÍ OZNÁMENÍ 
 
Kromě vnitřního oznamovacího systému mají oznamovatelé možnost podat oznámení také 
prostřednictvím externího oznamovacího systému, který zřizuje Ministerstvo spravedlnosti. 
 
Takové podání je možné provést osobně, telefonicky nebo písemně a také prostřednictvím 
zabezpečeného formuláře na webové adrese: https://oznamovatel.justice.cz/chci-podat-
oznameni/  
 
Více informací ohledně podávání oznámení, ochraně oznamovatelů apod. je dostupných na 
webové adrese: https://oznamovatel.justice.cz/informace-pro-oznamovatele/  
 

VI. Lhůty pro vyřízení oznámení 
 
O přijetí oznámení vás budeme informovat do sedmi dnů. Příslušná osoba je povinna 
posoudit důvodnost oznámení a písemně vyrozumět oznamovatele o výsledcích posouzení 
do 30 dnů ode dne přijetí oznámení. V případech skutkově nebo právně složitých lze tuto 
lhůtu prodloužit až o 30 dnů, nejvýše však dvakrát.  
 
O prodloužení lhůty a důvodech pro její prodloužení je příslušná osoba povinna 
oznamovatele písemně vyrozumět před jejím uplynutím, ledaže: 

• oznamovatel výslovně požádá příslušnou osobu, aby ho o přijetí oznámení 
nevyrozumívala,  

• je zřejmé, že vyrozuměním o přijetí oznámení by došlo k prozrazení totožnosti 
oznamovatele, 

• jestliže příslušné osobě není oznamovatel znám. 
 
 
 
 
 

Skupina ZDR Investments 


